mo cxcrcitus robore Cabillonum usque pervenil. At " pedem retulit, et Andcgavorum urbem rcpetiit. IJbi

dum Qermengardis regina longo fatigaretur inconi-

ir.odo, duobus diebus posl regressioncm imperalo-

ris supervixit, et tertio dic obiit, quinio Nonas Oeto-

bris. Quo anno celipsis contigit solis vin Idus Julii.

Curata aulem rcgina: sepultura, imperator per Ro-

Ihomaguni ct Ambianoruin urbem rccto jtiuere sc

Aquisgrani ad hiberna roululit. Cui reverlenli ct

lieristallium palatium iutranti, occurrerc missi Si-

gonis Beneventani ducis dona quam maxima defe-

rcntes, doininum suuni a niorle Grimoaldi prale-

cessoris sui purgantcs. Praelerea aliarum nalioimm

niissi aderant, Abodrilorum videlicet, et Codusea-

iiorum, ct Tiiiiolianoriiiii, qui Rulgarum socielalc

iiernardus, cum se ccrneret viribus imparcm et ad

ecepla iiicfficaccm , ut pote a quo plurimi suorum

quotidic deficercnt, desperatis rebus ail imperalorem

venit, armisque depositis pcdibus se ejus proslravit,

ronfessus pcrperam se egissc. Cujus cxemplum pri-

morcs ejus sunt seculi, et armis dcposilis se ejus

potostali et judicio subdidcrunt. Sed et concinna-

tiones, quoniodo cceptam rebellionem , ct quare

incboaverint, el aJ qnem finem inchoata perduecre

voluerint, quosve compliccs sibi allcxerint, ad pri-

mam prodiderunt interrogationem. Fuerunt sane

hujus conspirationis auctorcs : Eggiildeo , regalium

primus ainieomm ; Reginhcrius, olim comcs palatii

i npcraloris, filius Rcgiuherii [tts., MeginherK] co- _ relicla, noslris se nuper sociaveianl. Sed et LiuJe-

r.iitis ; scd ct Reginhardus, pricpositus caniertc re- viti recloris iuferioris Pannonise missi ibidem ad-

galis. K.rant aulcm Imjus scclcris conscii quam plures

elerici scu laici , inter quos aliquos episcopos hujus

lempestatis procella involvit, Anselmnm scilicet Me-

iliolanenscm, Wulfoldum Crcmouensem, sed etTheo-

ilulfum Aureliancnsem (818). Postquam vero defe-

clionis propalali sunt principes et cuslodise manci-

pali, Aquisgrani imperator, sicut decrcverat , Iiie-

matum regredilur, ibique usque dum saeram Pascb*

solemnilatem celebrarct, reinoratur. Posl eujus fe-

slivilalis transactam celebritatcm, Bcrnanluni hactc-

nus regcm rjusque fautores iu supra dicto scelcre,

ciim lege juuicioquc Francorum dclierent rapitaii

i|iveetione fcriri, snppressa tristiori sentcntia, lumi-

eraut, accusantes Cadalum falso, ul post patuil, eo

quod immanitas illius inipoi tabilis sibi forct. Qui-

bus auditis, compositis ac diuiissis, in coilem palatio